## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

## GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO-RN, através das Secretaria Municipal de Administração, e do Fundo Municipal de Saúde deste município de Almino Afonso/RN, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: aquisição de água mineral garrafão 20 litros para o almoxarifado geral para suprir as demandas das Secretarias Municipais e do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO: **RAFAELA DOMINGOS DA SILVA 11575445417- ME, CNPJ N°. 28.596.775/0001-90,** com sede na Rua Vitorino Paulino, 200 – Bairro: Francisco de Souza Nunes - Almino Afonso -RN, CEP 59.760.000.

VALOR TOTAL: R\$ 22.500,00 (vinte dois mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 10.922/2021 e Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso.

Almino Afonso – RN, 24 de janeiro de 2022.

RODOLFO DE ANDRADE TOMAZ Presidente da Comissão de Licitação

> Publicado por: Antonio Matheus Silva Carlos Código Identificador:0CFC7945

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/01/2022. Edição 2704 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/